

[illegible]

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
CÓDIGO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO					
COMP. 001						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
35274	SINAPI/MT INSUMOS	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *10 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	R\$ 42,85	R\$ 171,40
4512	SINAPI/MT INSUMOS	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	R\$ 2,71	R\$ 2,71
5075	SINAPI/MT INSUMOS	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1500	R\$ 19,23	R\$ 2,88
4813	SINAPI/MT INSUMOS	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
88262	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,26	R\$ 25,26
88316	SINAPI COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 20,32	R\$ 40,64
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$ 492,89
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL						

CÓDIGO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
COMP. 002						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
90777	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,0000	R\$ 116,87	R\$4.674,80
93572	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,0000	R\$ 5.256,98	R\$5.256,98
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$9.931,78
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL						
CÓDIGO	GANGORRA COM 3 PRANCHAS EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA (SERGIPARK OU SIMILAR)					
COMP. 003						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1043	ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	UN	1,0000	R\$ 3.990,00	R\$3.990,00
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$3.990,00
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

CÓDIGO	BRINQUEDO - GIRA-GIRA (CARROSSEL ø=1,70m), EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" E ASSENTO EM CHAPA GALVANIZADA e=1/4", SERGIPARK OU SIMILAR					
COMP. 004						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9455	ORSE	Brinquedo gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2"e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	UN	1,0000	R\$ 3.770,00	R\$3.770,00
4750	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	Pedreiro (horista)	H	1,0000	R\$ 8,57	R\$8,57
124	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa (b1/b2), sem lançamento e adensamento	M3	0,1800	R\$ 518,91	R\$93,40
2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	0,1800	R\$ 49,71	R\$8,95
10550	ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	H	1,0000	R\$ 3,72	R\$3,72
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$3.884,64
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

CÓDIGO	ESCORREGADEIRA EM AÇO CARBONO COM 2,00m DE PISTA (SERGIPARK OU SIMILAR)					
COMP. 005						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
905	ORSE	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	UN	1,0000	R\$ 1.690,00	R\$1.690,00
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$1.690,00
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

CÓDIGO	BALANÇO 3 LUGARES EM AÇO INDUSTRIAL OU MADEIRA (SERGIPARK OU SIMILAR)					
COMP. 006						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
239	ORSE	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	UN	1,0000	R\$ 2.830,00	R\$2.830,00
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$2.830,00
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

CÓDIGO	LIMPEZA GERAL					
COMP. 007						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 20,32	R\$2,03
2414	ORSE	Vassoura piaçava	UNIDADE	0,0500	R\$ 11,80	R\$0,59
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$2,62
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

CÓDIGO	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES Fck=25MPa, DESEMPOLADA, PINTADA EM NOVACOR, 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL.					
COMP. 008						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
77	ORSE	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	M³	0,4000	R\$ 181,71	R\$72,68
98	ORSE	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	M³	0,2600	R\$ 555,46	R\$144,42
2323	ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	M²	0,7500	R\$ 8,39	R\$6,29
2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M³	0,4000	R\$ 49,71	R\$19,88
2624	ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	M	2,2000	R\$ 16,95	R\$37,29
3644	ORSE	Acabamento de superfície de piso de concreto com desempolamento manual	M²	2,6400	R\$ 15,38	R\$40,60

4864	ORSE	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	M²	0,4500	R\$ 154,04	R\$69,32
9182	ORSE	Demolição de concreto com martelo e compressor	M³	0,1700	R\$ 418,28	R\$71,11
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$461,60

Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe

CÓDIGO	BANCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM PINTURA, SEM ENCOSTO (PADRÃO EMURB)					
COMP. 009						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1685	ORSE	Parafuso cabeça quadrada 16 x 500mm	UN	4,0000	R\$ 28,40	R\$113,60
80	ORSE	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 02 usos	M²	1,9000	R\$ 104,43	R\$198,42
127	ORSE	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	M³	0,1900	R\$ 542,78	R\$103,13
140	ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	KG	15,2000	R\$ 12,74	R\$193,65
2295	ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	M²	1,6300	R\$ 42,61	R\$69,45
2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M³	0,0200	R\$ 49,71	R\$0,99
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$679,24

Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe

CÓDIGO	BANCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM ENCOSTO E PINTURA (PADRÃO EMURB)					
COMP. 010						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1680	ORSE	Parafuso cabeça quadrada 16 x 250mm	UN	6,0000	R\$ 11,65	R\$69,90
80	ORSE	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 02 usos	M2	3,0000	R\$ 104,43	R\$313,29
127	ORSE	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	M3	0,3000	R\$ 542,78	R\$162,83
140	ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	KG	24,0000	R\$ 12,74	R\$305,76
2295	ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	M2	3,4100	R\$ 42,61	R\$145,30
2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	0,0600	R\$ 49,71	R\$2,98
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$1.000,07

Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe

CÓDIGO	BANCO CURVO EM CONCRETO COM ASSENTO EM MADEIRA					
COMP. 011						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21141	SINAPI/MT INSUMOS	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	4,6864	R\$ 15,09	R\$ 70,71
92883	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,5480	R\$ 13,35	R\$ 20,66
92266	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	M2	2,5160	R\$ 180,36	R\$ 453,78
94971	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,7018	R\$ 564,07	R\$ 395,86
103670	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,7018	R\$ 277,10	R\$ 194,46
102213	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	1,9360	R\$ 19,10	R\$ 36,97

3993	SINAPI/MT INSUMOS	TABUA APARELHADA "2,5 X 15" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	1,9360	R\$	102,85	R\$	199,11
95541	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	FIXAÇÃO DE DUTOS FLEXÍVEIS CIRCULARES, DIÂMETRO 109 MM OU 4", COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_09/2023	UN	16,0000	R\$	22,52	R\$	360,32
11058	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	64,0000	R\$	0,42	R\$	26,88
TOTAL GERAL DO SERVIÇO							R\$1.758,75	
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe								

CÓDIGO	POSTE DECORATIVO 2 PÉTALAS, EM AÇO GALVANIZADO FLANGEADO COM 3M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED 100W					
COMP. 013						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5050	SINAPI/MT INSUMOS	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = "95" MM	UN	1,0000	R\$ 509,57	R\$ 509,57
13672	ORSE	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para 02 luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 60,3mm externo, da Induspar ou similar	UN	1,0000	R\$ 120,58	R\$ 120,58
101657	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,0000	R\$ 362,85	R\$ 725,70
88309	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	R\$ 25,62	R\$ 38,43
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	R\$ 20,32	R\$ 30,48
95	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	M3	0,2800	R\$ 565,46	R\$ 158,32
2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	0,2800	R\$ 49,71	R\$ 13,91
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$1.596,99
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

CÓDIGO	POSTE RETO CÔNICO ENGASTADO, COM LUMINÁRIA 04 PÉTALAS EM LED, POT. 150W					
COMP. 014						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2455	ORSE	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48- 143,0 hp	H	1,0000	R\$ 102,51	R\$ 102,51
13559	ORSE	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para 04 luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm externo, Codigo SUP04, da AMES ILUMINAÇÃO ou similar	UN	1,0000	R\$ 150,18	R\$ 150,18
101658	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	4,0000	R\$ 462,87	R\$ 1.851,48
14166	SINAPI/MT INSUMOS	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1,0000	R\$ 1.494,49	R\$ 1.494,49
95	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	M3	0,0900	R\$ 565,46	R\$ 50,89
2497	ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	0,0900	R\$ 49,71	R\$ 4,47
3098	ORSE	Equipe de instalação elétrica	H	2,0000	R\$ 71,57	R\$ 143,14
88309	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,62	R\$ 25,62
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 20,32	R\$ 20,32
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$3.843,10
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe						

GISELE REBOUÇAS BATISTA MONTEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA RNP 1221204700